
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

“БЭРЭСКЭ УРТА 
ГОМУМИ БЕЛЕМ М ЭКТЭБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮ ДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ  
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

422743, Тубэн Бэрэскэ авылы,Татарстан урамы, 1 а 
тел. (843) 69-33-6-06  

Е-таП: {НГ|87@таП.ги 
ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 

ИНН/КПП 1610001286/161001001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“БЕРЕСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА” 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422743, с. Нижняя Вереске, ул. Татарстан, 1 а 
тел. (843) 69-33-6-06

Е-таП: (НГ187@таП.ги 
ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 

ИНН/КПП 1610001286/161001001

№ 55-о/д от 29 августа 2023 г.
Приказ

«О создании комиссии по обследованию антитеррористической защищенности
объектов»

В целях обеспечения порядка, исключающего возможность бесконтрольного входа (выхода) лиц в 
здание школы, и создания безопасного пространства жизнедеятельности школы, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по обследованию антитеррористической защищенности объектов в следующем 
составе:
Председатель комисии -  Шарафиева Г.Т., директор школы;
Члены комиссии:
Ахмадуллина Р.Р. -  учитель, уполномоченное лицо по охране труда;
Багавиева З.М.. - ЗДВР, ответственный за организацию работы по обеспечению безопасности школы; 
Багавиев И.А. -  сторож.
2.Усилить пропускной режим в школе с обязательным ведением Журнала учета посещений.
3.Сторожу Багавиеву И.А., уборщикам помещений Багавиевой А.Н., Хисматуллиной Г.Г.:
- обеспечит строгий пропускной режим в здании школы;
- исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории посторонних лиц, транспортных 
средств, подозрительных предметов, принять меры безопасности и сообщать немедленно о данных 
фактах администрации школы.
4. Провести 1 раз в четверть учебно -  тренировочную эвакуацию по антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности учащихся и сотрудников.
5. Утвердить план проведения учебно-тренировочной эвакуации учащихся и сотрудников МБОУ 
«Берескинская СОШ» (приложение №3)
6. Утвердить план охраны по защите и прикрытию объекта при угрозе или совершении 
террористического акта
7. Утвердить план обеспечения безопасности (текущий и перспективный) МБОУ «Берескинская

8. Утвердить план основных мероприятий при установлении уровней террористической опасности 
МБОУ «Берескинская СОШ»

СОШ».

9. Контр-

✓у

/Ахмадуллина Р.Р./ 
/ у 1* /Багавиева З.М./

V /Багавиева А.Н./
/Багавиев И.А./

/Шарафиева Г.Т./

/Хисматуллина Г.Г./


